



گفت‌وگو
شیوا نوروزی

ثابت کنند نه تنها دچار بی‌انگیزگی نشده‌اند، بلکه با همان تعصب و جدیت گذشته برای پیروزی و شادکردن دل مردم به جنگ حریفان می‌روند. در رقابت‌های قهرمانان قاره‌ها برزیل، امریکا، ایتالیا، فرانسه و ژاپن حریفان شاگردان کولاکوویچ هستند؛ بهترین‌های جهان که حساب‌ویژه‌ای روی تیم ایران باز کرده‌اند. این رقابت‌ها سومین رویداد رسمی است که کولاهدایت تیم کشورمان را بر عهده دارد و انتظار می‌رود با عملکرد قابل قبول بلندقامتان در زاین نتایج لیگ جهانی به‌دست فراموشی سپرده‌شود. مسعود آرمت، کارشناس و مربی در گفت‌وگو با «جوان» به بررسی اوضاع و احوال تیم ملی و حرفان کشورمان در قهرمانی قاره‌ها پرداخته است.

بررسی شرایط تیم ملی والیبال در مسابقات قهرمانان قاره‌ها در گفت‌وگوی «جوان» با مسعود آرمت

با توجه به وضعیت والیبال کشورمان حضور تیم ملی ایران در مسابقات قهرمانان قاره‌ها را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
بدون شک رقابت‌هایی بسیار سخت را در پیش داریم؛ چراکه بهترین‌های قاره‌های مختلف به ژاپن می‌آیند تا باز هم قدرت‌نمایی کنند. سطح بالای مسابقات و تیم‌های حاضر اجازه هیچ گونه پیش‌بینی را به ما نمی‌دهد، حتی اگر بهترین تیم دنیا هم باشیم. بر این باورم که تیم کشورمان نتیجه خوبی می‌گیرد. ملی‌پوشان ایران در مسابقات اردبیل که برای سهمیه جهان می‌جنگیدند، عملکرد قابل قبولی داشتند. خوشبختانه بازیکنان ایران هم از نظر بدنی و هم از نظر روحی کاملاً رسیده‌اند.

فکر می‌کنید شاگردان کولاکوویچ نتیجه ضعیف و عملکرد بحث‌برانگیز خود در لیگ جهانی را به دست فراموشی سپرده‌اند؟
قطعاً همینطور است. باید لیگ جهانی را فراموش کنند؛ چراکه نتیجه بسیار ناخوشایند گرفتیم. ناکامی در آن مسابقات زنگ خطری بود برای والیبال ایران. خوشبختانه ملی‌پوشان بعد از این عملکرد ضعیف به خودشان امانند. درست است که در مسابقات اردبیل حرفان ما سپایب‌تر از وضعیت‌تر از تیم‌ما بودند، منتها ملی‌پوشانمان همدلی و رفاقت خود را بار دیگر نشان دادند. با این حساب همه منتظر هستیم تا عملکردی به مراتب بهتر از لیگ جهانی را از تیم ملی در قهرمانان قاره‌ها ببینیم و دوباره به اوج برگردیم.
رقابت‌های قهرمانی قاره‌ها سومین رویداد مهمی است که تیم ملی ایران با هدایت کولاکوویچ در آن شرکت می‌کند. آیا این بار با سرسرمیگری کولاکوویچ می‌توان انتظار درخشش را از بلندقامتان داشت؟

از آنجا که در دو رویداد قبلی نتوانستیم انتظارات را



بررسی شرایط تیم ملی والیبال در مسابقات قهرمانان قاره‌ها در گفت‌وگوی «جوان» با مسعود آرمت

عیار واقعی کولاکوویچ در ژاپن مشخص می‌شود

بر آورده کنیم، در رقابت‌های ژاپن کار کولاکوویچ قطعاً سخت است. تا پیش از این همه بر ناشناخته بودن بازیکنان برای سرمربی جدید تأکید می‌کردیم. اما حالا زمان زیادی گذشته و دیگر نمی‌توانیم ادعا کنیم کولاکوویچ شناخت کافی از بازیکنانش ندارد. در حقیقت در رقابت‌های قهرمان قاره‌ها عیار واقعی این مربی مشخص می‌شود.

عملکرد کولاکوویچ قابل مقایسه با سرمربیان قبلی (ولاسکو، کواچ و لوزانو) است؟

زمان خوبی و لاسکو و والیبال قوی‌تر و روان‌تری را ارائه می‌کردیم ولی در زمان کواچ و لوزانو شاهدفت کیفیت‌بازی تیم ملی بودیم و این دو مربی عملکرد ضعیف‌تری نسبت به لاسکو داشتند. عملکرد کولا نیز تحت تاثیر شناخت نداشتن از والیبال ایران قرار گرفت. البته در حال حاضر تمام دنیا والیبال کشورمان را شناخته‌است. در مقایسه‌بین مربیان خارجی اخیر مسلماً بهترین عملکردمان مربوط به زمان حضور لاسکو در تیم ملی بود. امیدواریم والیبال ایران با کولاکوویچ دوباره به اوج برگردد.

اساساً حضور مداوم در تورنمنت‌های معتبری چون لیگ جهانی، قهرمانی جهان و قهرمانان قاره‌ها چه تأثیری در بالا رفتن سطح والیبال کشورمان گذاشته است؟

قطعاً حضور همیشگی در بالاترین سطوح رقابت‌ها به رشد والیبال کمک می‌کند، تجربه بازیکنان بالا می‌رود و رویارویی با حریفان قدرتمند دنیا را تجربه می‌کنیم. بدون شک یکی از فاکتورهای تیم‌های موفق دنیا شرکت در چنین رویدادهایی است.

اصلی‌ترین رقیب ما در قهرمانان قاره‌ها از بین برزیل، امریکا، ایتالیا، فرانسه و ژاپن کدام تیم است؟

در این تورنمنت هیچ تیم ضعیفی حضور ندارد. حتی ژاپن



زمانبشمربی ایران

اوج‌گیری دوباره والیبال‌مأموریت سخت کولاکوویچ

نگاه
سعید احمدیان
جام قهرمانان قاره‌ها در حالی از سه‌شنبه در ژاپن با حضور شش تیم برتر والیبال دنیا آغاز می‌شود که این رقابت‌ها سومین میدانی است که والیبال کشورمان با ایگور کولاکوویچ تجربه می‌کند. مسابقاتی که می‌تواند محکی جدی برای سنجیدن عیار واقعی سرمربی مونته‌نگروی تیم ملی والیبال ایران باشد. در شرایطی کولاکوویچ اوایل اmsال کارش را با تیم ایران کرد که با توجه به زمان کمی که وی برای پیاده کردن برنامه‌هایش در اختیار داشت، نمی‌توان نتایج ضعیف والیبال در لیگ جهانی را به پای این مربی نوشت. این مربی تنها چند هفته بیشتر برای آماده‌سازی شاگردانش وقت در اختیار نداشت و همین مسئله به اعتقاد کارشناسان سبب شد تا تیمی که در لیگ جهانی به میدان رفت، دست‌نیخت واقعی سرمربی جدید تیم ملی والیبال کشورمان نباشد. بدیهی بود که این مربی برای اجرا شدن برنامه‌هایش در ایران، احتیاج به زمان بیشتری داشت و با توجه به نتایج ضعیف در لیگ جهانی به رغم انتقادهایی که به کار این مربی وارد بود، نمی‌شد درباره عیار این مربی قضاوت کرد. در ادامه اگرچه تیم ملی والیبال کشورمان با کولاکوویچ در رقابت‌های انتخابی مردان جهان که در اردبیل برگزار شد توانست نتایج مورد قبولی بگیرد و با اقتدار مجوز شرکت در مسابقات قهرمانی جهان را که سال آینده به میزبانی مشترک ایتالیا و بلغارستان برگزار می‌شود، کسب کند، بااین حال حریفان تیم ملی والیبال در رقابت‌های اردبیل تیم‌های آسیایی بودند و نمی‌توانستند محک سختی برای شاگردان کولاکوویچ باشند و به همین خاطر باز هم نمی‌شد به صراحت درباره عیار واقعی این مربی و تأثیرگذاری که می‌تواند در والیبال ایران داشته باشد، نظر مثبت و منفی داد.

با این حال به نظر می‌رسد پنج ماه از شروع به کار کولاکوویچ در کشورمان، رقابت‌های جام قهرمانان قاره‌ها که قرار است از ۲۱ شهریور با شرکت شش تیم برتر قاره‌های مختلف به میزبانی ژاپن برگزار شود، مسابقاتی است که می‌تواند یک محک جدی برای کولاکوویچ باشد و عیار کار این مربی را در ایران مشخص کند. مسابقات جام قهرمانان قاره‌ها در شرایطی برگزار می‌شود که سرمربی مونته‌نگروی تیم زمان کافی برای عملی کردن برنامه‌هایش در ایران در اختیار نداشته و نمی‌توان نتایج و کارنامه تیم ایران در این رقابت‌ها را با کارنامه لیگ جهانی مقایسه کرد. برخلاف لیگ جهانی، کولاکوویچ برای شرکت تیم ایران در جام قهرمانان قاره‌ها زمان کافی در اختیار داشته و می‌توان گفت که شناخت نسبت به والیبال ایران کامل شده و توانسته بتانسیل و ظرفیتی را که در اختیار دارد، بشناسد و بر اساس آن برای موفقیت والیبال کشورمان برنامه‌ریزی کند. علاوه بر این حریفان تیم ملی والیبال در جام قهرمانان قاره‌ها هم حریفان دست و با بسته و ضعیفی مانند رقابت‌های انتخابی قهرمانی جهان در اردبیل نیستند و نتایجی که والیبال در این رقابت‌ها کسب می‌کند، می‌تواند به خوبی بیانگر ضعف یا قدرت تیمی باشد که کولاکوویچ در مدت زمان حضورش در کشورمان ساخته است.

به همین خاطر جام قهرمانان قاره‌ها که از فردا در ژاپن آغاز می‌شود، محک اصلی کولاکوویچ روی نیمکت مربیگری تیم ملی والیبال کشورمان است و پس از بررسی کارنامه کشورمان در این رقابت‌ها می‌توان به عملکرد سرمرربی مونته‌نگروی تیم ملی والیبال نمره قبولی یا مردودی داد. هر چند حریفان کشورمان در جام قهرمانان قاره‌ها به جز ژاپن، تیم‌های قدرتمندتری نسبت به ایران هستند و در رنکینگ جهانی بالاتر از تیم کشورمان هستند. بااین حال انتظاری که از کولاکوویچ و شاگردانش در این رقابت‌ها می‌رود، نمایش درخروشان والیبال کشورمان در بین مدعیان والیبال دنیا است. اگرچه کسی انتظار قهرمانی از تیم کشورمان را در این مسابقات ندارد اما این انتظار از کولاکوویچ می‌رود که شاگردانش برای پیروزی بجنگند و برخلاف لیگ جهانی برای موفقیت سرشار از انگیزه باشند، مسئله‌ای که می‌تواند به بازگشت دوباره والیبال ایران به روزهای اوجش در بین تیم‌های مطرح جهان کمک کند. بالا بردن روحیه و ایجاد انگیزه در کنار مسائل فنی و تاکتیکی و البته میدان دادن به بازیکنان جوان از جمله مولودی است که بر اساس آن می‌توان در پایان رقابت‌های جام قهرمانان قاره‌ها به کولاکوویچ نمره داد. به هر حال با توجه به افت والیبال پس از المپیک ریو، انتظار از کولاکوویچ و مأموریت وی در ایران، بازگشت دوباره والیبال و بروزهای اوج است و در غیر این صورت به نظر می‌رسد او هم به سرنوشت میربانی مانند کواچ و لوزانو دچار خواهد شد.

نتایج ضعیف لیگ جهانی از ذهن همه پاک شود. از زمانی که خولیو لاسکواز والیبال ایران رفت، نتایج تیم ملی تحت تاثیر قرار گرفت و حرف و حدیث‌هایی را نیز به همراه داشت. در قهرمانی قاره‌ها باید نتیجه‌ای بگیریم که والیبالمان به اوج برگرد.

حواشی در خصوص کم‌کاری یا بی‌انگیزگی بازیکنان بعد از بازی‌های المپیک و لیگ جهانی به وجود آمد. کادر فنی چطور می‌تواند این حواشی را مدیریت کند؟

بحث کم‌کاری یا بی‌انگیزگی را قبول ندارم. البته بازیکنان وقتی بزرگ می‌شوند و طرفداری زیادی پیدا می‌کنند ممکن است اسیر غرور کاذب شوند. بااین حال ملی‌پوشان ما اخیر چنین حواشی نمی‌شوند و روز به روز تجربه‌شان بالا می‌رود. منتها خستگی در عملکرد بازیکنان تأثیر می‌گذارد. وقتی نتایج ضعیف باشند این حرف و حدیث‌ها هم به وجود می‌آید. اینگونه حواشی برای ایرانی‌ها قابل قبول نیست و همه می‌دانند بازیکنان کشورمان همیشه با تعصب و غیرت بازی می‌کنند. مربیان باید انگیزه بازیکنان را به بالاترین حد برسانند.

در صورتی که ملی‌پوشان نسبت به جایگاهشان احساس خطر کنند، بانگیزتر به میدان می‌روند.
پیش‌بینی شما از عملکرد تیم ملی والیبال در رقابت‌های قهرمانی قاره‌ها چیست؟
تمام کشورهای صاحبان والیبال از تیم ایران می‌ترسند، حتی امریکا و برزیل. مصاف با ژاپن نیز دشواری‌های خاص خود را دارد و با توجه به آمادگی بازیکنان امیدوارم حداقل به سه پیروزی دست یابیم. از همه ملی‌پوشان می‌خواهم به عنوان یک ایرانی همه مسائل را مد نظر قرار دهند؛ چراکه آنها انگوی نوجوانان و جوانان زیادی هستند. منتظریم تا یک تیم هماهنگ و یکدل را در بازی‌ها ببینیم.

تدریجی کمک بزرگی به تیم ملی می‌کند.
حمایت مردم از والیبال و تغییر نگاه جامعه به این رشته، انتظارات را از تیم ملی بالا برده است. در تورنمنت پیش رو چه انتظاری می‌توان از تیم کولاکوویچ داشت؟

جای امیدواری دارد که در چند سال گذشته توجعات به والیبال بیشتر شده است. به همین خاطر است که انتظار داریم والیبالیست‌های ملی‌پوش جوری بازی کنند که

گزارش
دنیاحدیدری

جام قهرمانان بزرگ جهان، رقابت‌هایی که بعد از المپیک، قهرمانی جهان، جام جهانی و لیگ جهانی پنجمین تورنمنت معتبر والیبال جهان است و آخرین مسابقه مهم و بین‌المللی تیم ملی والیبال ایران در سال ۲۰۱۷ به شمار می‌آید؛ رقابت مهمی که سومین آزمون کولاکوویچ نیز محسوب می‌شود.

لیگ جهانی والیبال نخستین تورنمنت رسمی‌ای بود که ایگور کولاکوویچ روی نیمکت تیم ملی ایران می‌نشست. رقابت‌هایی که با نتایج خوبی همراه نبود و ایران با کسب عنوان یازدهم و در حالی که تنها ایتالیا را در جدول رده‌بندی پایین‌تر از خود داشت، ضعیف‌ترین نتایج خود در لیگ جهانی را تجربه کرد. آن هم در حالی که برخلاف سایر تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها، با کمترین تقییر ممکن را به مسابقات گذاشته بود، مسئله‌ای که انتقاد زیادی را در سرمربی مونته‌نگروی تیم ملی والیبال کرد. با این وجود بسیاری هم گفتند که کولاکوویچ زمان کمی داشته و قضاوت او هنوز زود است. دومین امتحان او اما در اردبیل بود. مسابقات والیبال انتخابی قهرمانی جهان نتایج خوبی به همراه داشت و یاران کولاکوویچ این رقابت‌ها را با چهار برد پیاپی به پایان بردند. اما سطح مسابقات در حد و انداز‌هایی نبود که بتوان نتایج آن را ملاک عملکرد کولاکوویچ و یارانش قرار داد، چراکه تیم ملی چین، کره جنوبی، قرقاقستان و قطر را از سد راه برداشته بود که هیچ یک حریفی دست و پاگیر و بلندانگیز برای ایران نبودند.

آزمونی جدی

جام قهرمانان بزرگ جهان می‌تواند جدی‌ترین آزمون کولاکوویچ برای مشخص شدن عیار واقعی او شاگردانش باشد؛ رقابت‌هایی که موسوی سرزنش می‌تیم ملی آن را بهترین فرصت ایران برای کسب مدال جهانی می‌خواند. مدالی که چهار سال قبل می‌توانست نصیب ایران شود، اگر در دست ششماری کم نمی‌آورد. چهار سال قبل، تیم ملی ایران در دومین حضور خود در این رقابت‌ها به عنوان قهرمان آسیا، به رقم سه‌برد دو باخت، باوجود آنکه تعداد بردهایش از ایتالیا بیشتر بود، در ست شماری چهارم شد،

چراکه در پایان این رقابت‌ها تیم‌ها بر اساس تعداد برد و سپس امتیاز و معدل ست و پوئن در جدول رده‌بندی که جایگاه اول تا ششم قرار خواهند گرفت و ایتالیایی‌ها که با ایلد اول در این رقابت‌ها حاضر شدند برنده بر سکوی سوم ایستادند و برنز مسابقات را از آن خود کردند؛ برنزی که می‌توانست برای تیم ملی ایران باشد اگر ست‌های خود را با دقت بیشتری به پایان می‌برد.

سومین حضور

تیم ملی والیبال ایران برای سومین مرتبه است که در این رقابت‌ها حضور دارد. مرتبه نخست به سال ۲۰۰۹ برمی‌گردد که تیم ملی والیبال ایران به عنوان نایب قهرمان آسیا در این رقابت‌ها حاضر شد. با هدایت زنده‌یاد حسین معدنی یک برد برابر مصر و چهار باخت برابر برزیل، لهستان، کوبا و ژاپن به عنوان پنجم دست یافت. مرتبه دوم سسال ۲۰۱۲ بود که ایران با هدایت ولاسکو و تحت عنوان قهرمان آسیا در این رقابت‌ها



سومین مصاف والیبال ایران با قهرمانان قاره‌ها فرصت جبران ناکامی لیگ جهانی

شرکت کرد و با دو شکست برابر برزیل و روسیه و سه برد برابر ایتالیا، امریکا و ژاپن با بدشانسی و در حالی که می‌توانست به برنز دست یابد، چهارم شد و این بار ایران برای سومین مرتبه حضور در این رقابت‌ها را تجربه می‌کند. هفتمین دوره از این رقابت‌ها از ۲۱ تا ۲۶ شهریورماه استارت می‌خورد و تیم ملی ایران این بار باید با تیم‌های ژاپن (میزبان)، فرانسه (قهرمان اروپا)، برزیل (قهرمان آمریکای جنوبی)، امریکا (قهرمان نورسیکا) و ایتالیا (سهمیه فدراسیون جهانی) مصاف دهد. دیدارهایی به شرح زیر:

۲۱ شهریور: ایران – ایتالیا، ۲۲ شهریور: امریکا – ایران، ۲۴ شهریور: ایران – برزیل، ۲۵ شهریور: ژاپن – ایران و ۲۶ شهریور: ایران – فرانسه.

از نایب قهرمان المپیک تا قهرمان اروپا

نایب‌قهرمان المپیک‌نخستین حریف ایران در رقابت‌های جام بین قاره‌ای است؛ ایتالیایی که چهار سال قبل در



ایران در جام قهرمانان والیبال قاره‌ها از ظهور با حسین معدنی تا درخشش با ولاسکو

حاشیه
فریدون حسن
رقابت‌های والیبال جام قهرمانان قاره‌ها، مسابقاتی است که به پیش‌نهاد و میزبانی ژاپنی‌ها از سال ۱۹۹۲ در تقویم رسمی فدراسیون بین‌المللی والیبال گنجانده شد. این رقابت‌ها از

سال ۱۹۹۲به صورت مرتب و یکسال پس از بازی‌های المپیک در ژاپن بر پا می‌شود. تاکنون شش دوره از این مسابقات برگزار شده که برزیلی‌ها با چهار قهرمانی در سال‌های ۱۹۹۷، ۲۰۰۵، ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ و پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها لقب گرفته‌اند. ایتالیا در اولین دوره یعنی سال ۱۹۹۳ قهرمان شد و کوبا هم سال ۲۰۰۱ جام قهرمانی را بالای سر برد. اما والیبال ایران به عنوان یکی از قدرت‌های والیبال آسیا برای اولین‌بار در سال ۲۰۰۹ ک‌ام به این مسابقات گذاشت. مسابقاتی که رویارویی با قدرت‌های برتر دنیا در آن باعث شد تا والیبال از سایه بیرون بیاید و تبدیل شود به قدرت بلامنازح امروز والیبال آسیا.

سال ۲۰۰۹ ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا فیتال را به زاین باخت، اما چون ژاپنی‌ها میزبان جام قهرمانان قاره‌ها بودند، ایران به عنوان نماینده آسیا در مسابقات حاضر شد. زنده‌یاد حسین معدنی سرمربی ایران با چهارهمایی جوان که البته امروز از نام‌وران والیبال دنیا به حساب می‌آیند، عازم ژاپن شد تا تنها با یک پیروزی مقلد مصر روی سکوی پنجم رقابت‌ها قرار گیرد. جدا از کسب نتیجه این مسابقات چهارهمایی چون محمد موسوی، عبدالرضا علیزاده، حمزه زرینی را به والیبال آسیا معرفی کرد که دو نفر اول در دفاع روی تور و پستت لیبرو در جمع بهترین‌های دنیا قرار گرفتند و زرینی با کسب ۱۳ امتیاز به عنوان بهترین مهاجم و زنده‌سرویس رقابت‌ها معرفی شد.

از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳، چهار سال فرصت لازم بود تا والیبال ایران از تیمی درجه دوم در آسیا به قدرتی نوظهور در والیبال دنیا تبدیل شود. حضور خولیو لاسکو، محرمی خوشفکر و تأثیرگذار والیبال جهان در ایران و پوست‌اندازی و حاکم شدن تفکری جدید در والیبال ایران باعث شد تا ایران به عنوان پدیده رقابت‌های لیگ جهانی و قهرمان آسیا در والیبال دنیا سر بلند کند. هر چند دست ایران از رسیدن به مسابقات المپیک ۲۰۱۲ لندن کوتاه ماند اما مداوم قهرمانی در آسیا و حضور پررنگ و قدرتمندانه در لیگ جهانی باعث شد تا ایران به عنوان قهرمان آسیا گام به رقابت‌های سال ۲۰۱۳ قهرمانان قاره‌ها بگذارد. مردان ولاسکو، ایتالیا، امریکا و ژاپن را شکست دادند و برابر برزیل، روسیه تن به شکست دادند و در نهایت با کسب هفت امتیاز روی سکوی چهارم رقابت‌ها قرار گرفتند. فرهاد ظریف هم به عنوان بهترین لیبرو رقابت‌ها معرفی شد.

اما نکات جالب این رقابت‌ها همینست امتیازدهی مسابقات است، که نوعی یک است برده و حتی امتیازهای به دست آمده در تعیین معدل تیم‌ها تأثیرگذار است و می‌تواند جایگاه آنها را در جدول رده‌بندی دستخوش تغییر کند.

به عنوان مثال در سال ۲۰۱۳ که ملی‌پوشان والیبال ایران بعد از ایتالیا روی سکوی چهارم مسابقات قرار گرفتند، اگر در بازی برابر روسیه یک سنت پیروز می‌شدند یا حتی به برزیل به جای ۲-۳، یک، ۲-۳ می‌باختند، آن وقت می‌توانستند روی سکوی سوم مسابقات قرار گیرند.

این مسابقات در دیدنیانه‌ترین حالت می‌تواند از این لحاظ برای بازیکنان ملی‌پوش ایران حائز اهمیت باشد و آنها را این باور برساند که نباید به راحتی امتیاز از دست‌داد، نباید به سادگی سرویس خراب کرد و دست آخر نباید ۳ بر صفر باخت و همه چیز را از دست داد. تمامی علاقه‌مندان به والیبال و کارشناسان این رشته می‌دانند که حتی همین حالا ملی‌پوشان والیبال ایران با اینکه قدرت اول آسیا هستند و در جهان حرف‌های زیادی برای گفتن دارند اما از این منظر با ضعف‌های زیادی روبه‌رو هستند که مسابقات جام قهرمانان قاره‌ها می‌تواند تمرینی مناسب با حضور قدرت‌های والیبال دنیا برای آنها محسوب شود.